GREISINGER electronic GmbH
Hans-Sachs-Straße 26 ● 93128 Regenstauf ● Germany
Fon +49 (0) 9402 - 9383 - 0 ● Fax -33
www.greisinger.de ● info@greisinger.de
Produktinformation Analyse - Feuchte
Luftfeuchte-Temperatur
Messumformer inkl.
Sensor GHTU

(ohne Fühler/Stecker)
Strahlungshut Ø 110 mm, Höhe 140 mm
Bestellschlüssel
1. 2. 3. 4. 5.
GHTU - - MP - - - -
1. Ausführung
1R Raumausführung
1K Wand-/Kanalausführung
2K Kanalausführung
KABEL Wandausführung mit Kabel (inkl. HO + LACK)
SHUT Strahlungshut / Wetterschutz (inkl. HO + LACK
2. Optionen Sensor
00 Standardsensor
(Standard bei 1R, 1K und 2K)
(empfohlener Messbereich: 20..80 % r.F.)
HO Hochfeuchtesensor
(Standard bei KABEL und SHUT)
(empfohlener Messbereich: 5..95 % r.F.)
3. Einbaulänge EL
000 Keine Einbaulänge (bei KABEL / SHUT)
050 Länge = 50 mm (Standard bei 1R)
220 Länge = 220 mm (Standard bei 1K / 2K)
300 Länge = 300 mm
400 Länge = 400 mm
500 Länge = 500 mm
4. Ausgangssignal
GA1 4..20 mA, frei skalierbar,
Ausgangssignale sind galvanisch getrennt
AV2 0..1 V, frei skalierbar
Ausgangssignale sind nicht galvanisch getrennt
AV3 0..10 V, frei skalierbar
Ausgangssignale sind nicht galvanisch getrennt
GV2 0..1 V, frei skalierbar
Ausgangssignale sind galvanisch getrennt
GV3 0..10 V, frei skalierbar
Ausgangssignale sind galvanisch getrennt
5. Optionen Allgemein (mehrere Optionen möglich)
00 ohne Option
LACK beidseitig lackierte Platine
(für Verwendung im Freien)
Standard bei Ausf. KABEL und SHUT
UNI einstellbare Feuchte-Anzeige
Anstelle des Standard-Feuchtewertes können
nachfolgende Messgrößen kundenseitig über
die Schnittstelle oder VO-Anzeige eingestellt,
angezeigt und ausgegeben werden:
• Feuchtkugel-Temperatur
• Taupunkt-Temperatur
• Enthalpie
• Feuchtegehalt der Luft
• absolute Feuchte
Bestellbeispiel:
GHTU-KABEL-MP-HO-000-GA1-LACK-UNI
Zubehör / Ersatz
Ersatz-Kunststoffschutzkappe
mit Edelstahl-Siebfiltereinsatz
(für Standard- und Hochfeuchte geeignet)
Bronzefilter
(für Hochfeuchte nicht geeignet)
2 pi_gr_GHTU_d V2.00-00
2K
der Austritt des